PREFEITO MUNICIPAL, sanciono  a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a permutar as Áreas 
Públicas Municipais situadas na Rua Piragibe Leite entre as Ruas C-14, C-15 e C-16, Vila 
Nova Canaã, nesta Capital, com área total de 7.553,00m² (sete mil quinhentos e cinquenta e 
três metros quadrados), desafetadas pela Lei n° 10.384, de 05 de agosto de 2019, constantes 
dos incisos III, IV e V da referida Lei, pelo imóvel de propriedade da Arquidiocese de 
Goiânia, denominado Quadra C, Praça do Cruzeiro, localizado na convergência das Ruas 90, 
86, 84 e 88, no Setor Sul, nesta Capital, com área total de 3.199,89m² (três mil cento e 
noventa e nove vírgula oitenta e nove metros quadrados), objeto da matrícula nº 9.157 
perante o Registro de Imóveis da 3ª Circunscrição de Goiânia. 

Art. 2º A permuta de que trata esta Lei se processará de igual para igual, com 
base na avaliação dos imóveis, sendo que não caberá ao Município o pagamento de qualquer

[...]

abrigar as instalações da Unidade do Programa 
Integrado de Atendimento ao Cidadão – ATENDE 
FÁCIL. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e, subsidiariamente, pela Lei 
Federal nº 8.245/91, Lei Federal 10.406/02 e suas 
alterações e demais legislações pertinentes. 

VALOR: R$ 152.400,00 (cento e cinquenta e dois mil e 

quatrocentos reais) 

DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

2019.1601.04.122.0028.2012.33903900.100.501. 

VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será de 60 (sessenta) meses, a 
partir da data de sua assinatura, com eficácia legal 
após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

[...]

Profissional de Educação II, com lotação na Escola Municipal Professora Cleonice Monteiro 
Wolney, encontra-se afastada em decorrência do gozo de Licença para Tratamento de Saúde, 
conforme documento expedido pela Junta Médica Municipal (fls. 42), por 105 (cento e cinco) dias, 
a contar do dia 01/08/2019; 

II) Que o gozo de Licença para Tratamento de Saúde está devidamente
regulamentado nos arts. 219, da Lei Complementar nº 011, de 11 de maio de 1992 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Goiânia). 

RESOLVE:

[...]

Infraestrutura e Serviços Públicos – SEINFRA, conforme condições e especificações 
estabelecidas neste instrumento contratual e edital Pregão Eletrônico nº 021/2019 e 
seus Anexos.  

3 -  FUNDAMENTO: Decorre do Processo BEE nº 14342/2019, de 08/07/2019. 

4 - VALOR: R$ 9.939.980,16 (Nove milhões, novecentos e trinta e nove mil, novecentos e oitenta 
reais e dezesseis centavos). 

5 - DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: nº 2019.5801.26.452.0026.1496.44905100.19 fonte 171 
(Recurso Municipal) e 
 nº 2020.5801.26.452.0026.1496.44905100.19 fonte 171 
(Recurso Municipal). 

6 - VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato será de 06 (seis) meses, contados a partir do

[...]

Mendonça, portadora do CPF n.º 486.092.181-04, viúva do ex-servidor Jânio Mendonça, 

matrícula nº 789046-02, CPF nº 438.904.901-15, ocupante do cargo de Agente Municipal de 

Trânsito, Grau AMT, Padrão “C”. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pelas seguintes 

parcelas mensais: Vencimento: R$ 2.629,58 (dois mil, seiscentos e vinte e nove reais e 

cinquenta e oito centavos); Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (02): R$ 525,92 

(quinhentos e vinte e cinco reais e noventa e dois centavos); Adicional de Incentivo à 

Profissionalização (5%): R$ 131,47 (cento e trinta e um reais e quarenta e sete centavos) e 

Adicional de Incentivo à Educação do Trânsito – AIET: R$ 1.600,62 (um mil, seiscentos reais 

e sessenta e dois centavos), a serem reajustados para preservar-lhes, em caráter permanente, o 

valor real, conforme critérios estabelecidos em lei, em consonância com o Art. 40, § 8º, da 

Constituição Federal de 1988, nos termos do processo n.º 7.955.623-8/2019 (GED nº